
Nikola Portyšová a Jan Bína předvedli výborné 
výkony na soustředění reprezentace! 

 
V rámci společné přípravy české a slovenské reprezentace na nadcházející mistrovství 
světa bylo uspořádáno soustředění družstev žen, mužů a dorostu, které hostila v uplynulých 
dnech šestidráha v Blansku. A početná enkláva z Jičínska si v týmech dorostu vedla nad 
všechna očekávání.  
 
Nikola Portyšová se díky skvělému výkonu 586 shozených kuželek stala zaslouženě nejlepší 
hráčkou týmu dorostenek a kvalita její hry snesla srovnání s nejlepšími hráčkami ženské 
reprezentace. Při třinácti náhozech českých žen byly pouhé dva lepší výkonu nadějné 
dorostenky SKK Jičín! 
 
Mezi dorostenci potvrdil své kvality Jan Bína, který ke stabilně jisté dorážce 216 přidal 
tentokráte i vynikající plné 397 a to znamenalo výsledných 613 shozených kuželek. Lepší byl 
pouze Mojmír Holec 625. Další hráči již výrazně zaostávaly, ale třetí nejvyšší nához v podání 
Dominika Rumla 577 z SKK Hořice je také vydařeným počinem.  
 
Oba zástupci SKK Jičín tak po vítězství v Českém poháru jednotlivců ve svých kategoriích 
mají k nominaci na Mistrovství světa, které proběhne v Německu velmi blízko! 
 
Nejlepším hráčem A týmu mužů se stal Michal Pytlík z SKK Rokycany, novopečený 
rekordman jičínské kuželny (678), který jako jediný dokázal v obou svých náhozech jít přes 
620 shozených kuželek 624+629! 
 

Výsledky: 
 

DOROSTENCI: 
Holec Mojmír  390 235 1 625  
Bína Jan   397 216 2 613  
Ruml Dominik  386 191 2 577  
Vařák Jan   374 192 9 566  
Hendrych Petr  382 182 2 564  
Plšek Marek   371 186 3 557 

DOROSTENKY: 
Portyšová Nikola  369 217 4 586  
Dvořáková Michaela  357 216 2 573  
Brožková Nina  360 207 2 567  
Topičová Natálie  377 183 1 560  
Wohlmuthová Ver.  364 175 3 539  
Černušková Simona  370 148 14 518 

 



 
Čeští dorostenečtí reprezentanti Nikola Poryšová a Jan Bína z SKK Jičín s trofejemi za vítězství v celoročním 
hodnocení Českého poháru. Foto. J.Kapucián 

Jiří Kapucián 


